
 
 

 

 

DECRETO N. 64               del 18/11/2022 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI OFFERTA, AI SENSI DELL’ART.36 co.2 LETT. A) DEL 

D.LGS. 50/2016, PER UN INCARICO DI BROKER ASSICURATIVO CHE RICERCHI SUL MERCATO LA 

MIGLIORE COMPAGNIA ASSICURATRICE DISPONIBILE PER IL RINNOVO DELLA POLIZZA ASSICURATIVA 

DI FRRB – CIG ZO738AAB46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 2 pagine 

 



 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 

del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni il 

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• il D.Lgs 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

• l’art. 40 comma 2 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• l’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 criterio di aggiudicazione al minor prezzo; 

• Il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti.  

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica ha la necessità di avvalersi di un broker 

assicurativo che ricerchi sul mercato la migliore Compagnia Assicuratrice disponibile per il rinnovo 

dal 01 dicembre 2022 al 30 novembre 2023 della copertura della responsabilità civile degli 

amministratori di FRRB mantenendone la retroattività temporale; 

VISTA la non disponibilità in organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di adeguate 

competenze professionali atte a ricoprire tale incarico; 

 

PRESO ATTO CHE 

 

• in data 10/11/2022 veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta (avente id: 161382220); 

• alla procedura veniva invitato l’Operatore Economico AON SpA, regolarmente registrato e 

qualificato in Sintel; 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di Offerta, in 

data 18/11/2022, veniva presentata offerta e relativa documentazione dall’Operatore 

Economico AON SpA; 

• L’offerta formulata da AON SpA, pari ad una provvigione del 38% applicata al premio 

imponibile della copertura assicurativa, percentuale prevista entro un costo massimo di € 

6.000,00 oltre accessori di legge ed IVA, risulta conforme ai requisiti formali ed amministrativi 

richiesti in RdO. 

 

DECRETA 

 

di affidare ad AON SpA l’incarico di broker assicurativo per il rinnovo della polizza assicurativa FRRB 

così come meglio specificato in premessa, per un costo massimo di € 6.000,00 oltre accessori di legge 

ed IVA, derivante dalla provvigione del 38% applicata al premio imponibile della copertura 

assicurativa.        

 

Il Direttore Generale 


